平成 27 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－３６２６－２３４１

2015 年 10 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2015 年 10 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2015 年 10 月度 108.1％ 106.1％ 101.8％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2015 年 10 月度 101.9％ 101.5％ 100.4％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2015 年 10 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ４ － △１ ２ ３２０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９４

ＦＣ店 －   １ １ △２ ２９５

合計 ４ １ － － ７０９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３２

３ トピックス
１０月度は、全業態売上高前年比 108.1％、既存店売上高前年比は 101.9％、既存店客数

前年比 101.5％となりました。
当月は「花の舞」を 1 店舗出店（直営店舗）、「さかなや道場」を１店舗出店（直営店舗）、

１店舗退店（ＦＣ店舗）、「魚鮮水産」を１店舗出店（直営店舗）、「豊丸水産」を１店舗出

店（直営店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が１店舗、ＦＣ店舗から直営店舗への転換

が２店舗あったことにより、直営店４１４店舗、ＦＣ店２９５店舗、合計店舗数は７０９

店舗となりました。
９月２４日から１０月１８日まで「秋獲祭」を開催致しました。上質な脂が自慢の旬の

秋刀魚を塩焼きや刺身で、世界三大きのこの一つである松茸を天ぷらでご用意いたしまし

た。１０月２２日から１１月２３日までの予定で、「ごちそう鍋フェア」を開催しておりま

す。買参権を活用し新潟・島根の漁港から直接仕入れた後、自社工場で加工した日本海産

「あんこう」をみそ味でご賞味いただく「あんこう鍋」をはじめ、「かき鍋」「鶏ちゃんこ

鍋」「牛モツ鍋」や、北海道産の豚肉を豆乳スープで仕上げた「夢の大地の豆乳鍋」など、

多彩な具材を楽しんでいただけるようご用意しております。
今年を締めくくる楽しみの一つである忘年会に向けて、特別宴会コース（１１月１３日

～１２月３１日限定）を各業態毎に７コースご用意し、予約の受付けを開始しました。
出店につきましては、「イカ・のどぐろ道場 豊丸水産」を出雲渡橋に、「産直牡蠣セン

ター さかなや道場」を小伝馬町・新前橋・和光に続けて出店致しました。活イカ・牡蠣

といった専門商材を強調し鮮度を追求することにより、差異化を図っております。１１月

１日には、肉業態として、「ＳＴＥＡＫチムニー」を東京都江東区木場に開店し、行列ので

きる店として順調な滑りだしを迎えました。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

15 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９８．６ ９７．０ １０１．６ ９８．４ ９５．２ １０３．４

２月 １０５．７ １０３．３ １０２．３ １０５．５ １０１．７ １０３．７

３月 ９７．５ ９７．６ ９９．８ ９８．３ ９７．８ １００．５

４月 ９８．４ ９８．０ １００．５ １００．６ ９８．９ １０１．７

５月 ９７．５ ９７．２ １００．３ １００．４ ９９．１ １０１．４

６月 ９８．８ ９９．７ ９９．２ １０１．２ １００．６ １００．６

７月 １０２．８ １００．５ １０２．３ １０６．７ １０２．７ １０３．９

８月 ９７．２ ９７．４ ９９．８ １０３．４ １０２．６ １００．８

９月 ９９．１ ９７．３ １０１．９ １０５．０ １０１．５ １０３．４

１０月 １０１．９ １０１．５ １００．４ １０８．１ １０６．１ １０１．８

１１月

１２月

通期計 ９９．６ ９８．８ １００．８ １０２．６ １００．５ １０２．１

2015 年 10 月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ２３ △９ △８ ７ ３２０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 ３ △９ － － ９４

ＦＣ店 ６ △１２ ８ △７ ２９５

合計 ３２ △３０ － － ７０９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 ５ － － － ３２